муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новорогачинская средняя школа»

Номер  приказа Дата приказа

106 13.03.2023

Приказ

О приеме документов граждан

на обучение по общеобразовательным программам

начального общего образования (1 класс)в МБОУ Новорогачинская СШ

В соответствии со статьей 67 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с

изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом № 115-ФЗ от

25.07.2002г «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 "Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» с

изменениями на 30 августа 2022 года, Постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 сентября 2022 г. №784 "О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от  2 сентября 2020 г. №458, Постановлением

администрации Городищенского муниципального района от 21.02.2023 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

муниципальные образовательные учреждения Городищенского

муниципального района», положением МБОУ Новорогачинская СШ

«Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся», в целях выполнения регламента приема граждан Российской

Федерации на обучение по основным общеобразовательным программам

начального общего  образования, соблюдения прав и обязанностей

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 16.03.2023г. организовать прием документовна обучение по

образовательным программам начального общего образования на 2023 -

2024 учебный год.

2. Назначить:

2.1. Ткаченко Галину Васильевну должностным лицом, ответственным

за прием документов граждан в 1 класс МБОУ Новорогачинская

СШ.

2.2. Глущенко Надежду Евгеньевну должностным лицом,

ответственным за прием документов граждан в МБОУ

Новорогачинская СШ.

3. Барабаш Н.В., администратору точки доступа к сети Интернет,

разместить на сайте школы информацию для родителей (законных

представителей) будущих первоклассников о начале приема документов

в 1 класс: график приема документов, перечень документов, образец

заявления.

4. Утвердить график приема документов в 1 класс МБОУ Новорогачинская

СШ с 16.03.2023г.:

День недели Время

Понедельник 08.00 – 16.00

Вторник 08.00 – 16.00

Среда 14.00 – 16.00

Четверг 14.00 – 16.00

Пятница 14.00 – 16.00

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Основание: распоряжение директора.

Директор школы                                  М.И. Денисов

С приказом ознакомлены:

Ткаченко Г.В.

Глущенко Н.Е.

Барабаш Н.В.

	В соответствии со статьей 67 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральным законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом положении иностранных гр...